
  

 

 

 

 

19 dicembre 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

12.3. Accordo Quadro tra Sapienza Università di Roma e l’Azienda 
Ospedaliera San Camillo Forlanini – Rinnovo 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 462/23 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 382/1980; 

• Visto il D. Lgs 502/92, art. 6 comma 2; 

• Visto il D. Lgs n. 368/99 e ss.mm.ii; 

• Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 e ss.mm.ii; 

• Visto il D.M. 8 gennaio 2009, con cui il M. I. U. R ha definito le classi dei 

corsi di laurea magistrale delle professioni sanitarie ai sensi del D.M. 

270/2004; 

• Visto il D.I. 19 febbraio 2009, con cui il M. I. U. R, di concerto con il 

Ministero del Lavoro, della Salute e della Politiche Sociali, ha definito le 

classi dei corsi di laurea delle professioni sanitarie ai sensi del D.M. 

270/2004; 

• Visto il D.I. 4 febbraio 2015, n. 68 concernente il “Riordino scuole di 

specializzazione di area sanitaria”, e ss.mm.ii; 

• Visto il D.I. 13 giugno 2017, n. 402, recante gli standard, i requisiti e gli 

indicatori di attività formativa e assistenziale delle Scuole di 

specializzazione di area sanitaria, e ss.mm.ii; 

• Visto il Protocollo d’Intesa tra l’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza” e la Regione Lazio del 10 febbraio 2016, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale n. 49 del 21 giugno 2016; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 26 giugno 

2018, n. 1672; 

• Vista la deliberazione n. 198/18, assunta dal Senato Accademico, nella 

seduta del 20 maggio 2018; 

• Visto il testo dell’Accordo Quadro da rinnovare; 

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 



  

 

 

 

 

19 dicembre 2023 

DELIBERA 

di approvare il rinnovo con modifiche dell’Accordo Quadro tra l’Azienda 

Ospedaliera San Camillo Forlanini e Sapienza Università di Roma. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


